
 
 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КРЕМЕНЧУЦЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(П’ятдесят шоста сесія восьмого скликання) 
 

РІШЕННЯ 

 

03 липня 2025 м. Горішні Плавні  

 

Про намір отримати позику 

 

Відповідно до статті 143 Конституції України, статті 26 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», статей 16, 71, 74, 751 Бюджетного 
кодексу України, постанови Кабінету Міністрів України від 16 лютого 2011 
року № 110 «Про затвердження Порядку здійснення місцевих запозичень» та 
висновків і рекомендацій постійної комісії з питань економічної політики, 
бюджету, фінансів, підприємницької діяльності та здійснення регуляторної 
політики (протокол № 66 від 01.07.2025), Горішньоплавнівська міська рада 
Кременчуцького району Полтавської області 

ВИРІШИЛА: 

1. Підтримати впровадження субпроєктів термомодернізації в рамках 
Проєкту «Енергоефективність громадських будівель в Україні»: 

1.1. Реконструкція (улаштування теплоізоляції) будівлі спеціального 

закладу дошкільної освіти «Казка» компенсуючого типу Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району Полтавської області за адресою: вул. 
Добровольського, 61. 

1.2. Реконструкція (улаштування теплоізоляції) будівлі закладу дошкільної 
освіти «Сонечко» комбінованого типу Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області за адресою: вул.  Гірників, 29. 

1.3. Реконструкція (утеплення зовнішніх стін та цоколя) стаціонарного 

комплексу КНП «ЛІЛ І рівня м. Горішні Плавні» за адресою: вул. Миру 

будинок 10, місто Горішні Плавні Кременчуцького району Полтавської області, 
у тому числі: 

1.3.1 будівля дитячого корпусу за адресою: вул. Миру, будинок 10 (корпус 
11); 

1.3.2. будівля головного корпусу за адресою: вул. Миру, будинок 10 

(корпус 12); 

1.3.3. будівля хірургічного корпусу за адресою: вул. Миру, будинок 10 

(корпус 13). 

2. Доручити начальнику Фінансового управління Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району Полтавської області (Говорун А.І.) 
здійснювати всі передбачені чинним законодавством дії, пов'язані із 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті



2 

залученням позики до бюджету Горішньоплавнівської міської територіальної 
громади шляхом залучення позики від Міністерства фінансів України з метою  
фінансування впровадження субпроєктів на таких умовах: 

1) розмір (основна сума боргу) та валюта запозичення – 534 212,44 євро 
(п’ятсот тридцять чотири тисячі двісті дванадцять євро 44 євроценти), в 
еквіваленті 25 749 360 грн (двадцять п’ять мільйонів сімсот сорок дев’ять тисяч 
триста шістдесят гривень 00 копійок) за курсом Національного банку України 
станом на 23.06.2025 48,2006 гривень за 1 євро; 

2) строк запозичення - 20 років (з урахуванням пільгового періоду, що 
становить 5 років після підписання угоди про передачу коштів позики); 

3) відсотки за користування запозиченням відповідно до умов Фінансової 
угоди визначаються на дату вибірки траншів та дорівнюють фіксованій ставці 
або шестимісячній Європейській міжбанківській ставці пропозиції (EURIBOR) 
+ 0,25% (розмір плати за надання коштів Мінфіном); 

4) погашення запозичення здійснюється щопіврічними платежами 
відповідно до умов угоди про передачу коштів позики; 

5) сплата відсотків здійснюється щопіврічними платежами відповідно до 
умов угоди про передачу коштів позики; 

6) майнове або інше забезпечення виконання зобов'язань за запозиченням 
не надається; 

7) форма здійснення запозичення - укладення угоди про передачу коштів з 
Міністерством фінансів України та Міністерством розвитку громад, територій 
та інфраструктури України; 

8) розмір основної суми боргу становить 25 749 360 грн (двадцять п’ять 
мільйонів сімсот сорок дев’ять тисяч триста шістдесят гривень 00 копійок). 

3. За результатами підготовчого етапу розглянути рішення про здійснення 
запозичення. 

4. Погодити реалізацію субпроєктів на умовах співфінансування витрат з 
податку на додану вартість та інших витрат, що не покриваються коштами 
позики. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 
питань економічної політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності 
та здійснення регуляторної політики. 

 

 

 

 

Міський голова                    (підписано)                  Дмитро БИКОВ 

Оф
іц
ій
ни
й 
са
йт

 Г
ор
іш
нь
оп
ла
вн
ів
сь
ко
ї м
ісь
ко
ї р
ад
и 
По
лт
ав
сь
ко
ї о
бл
ас
ті


